
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S712/00015

Asunto Bases creació nova Borsa secundària de Sergents 2024 BT001 // Bases
creación nueva Bolsa secundaria de Sargentos 2024 BT/001

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 00108 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 05/02/2024

S’HA DISPOSAT:

Donat compte de l'Informe-proposta del Servei
de Recursos Humans,  amb el  vistiplau de la
Gerència i basant-se en els següents: 

ANTECEDENTES 

I.  Vistes  les  necessitats  existents  en  la
cobertura  de  manera  provisional  del  lloc  de
Sergent  i  el  nombre  d'empleats  que
constitueixen  l'última  actualització  2022-
2018/BT001.

II. Vista la necessitat de modificar les bases de
la borsa 2018/BT001, actualment vigent, per a
l’adaptació  dels  requeriments  tal  i  com
estableix  el  Decret  163/2019,  de 19 de juliol,
del  Consell,  d’establiment  de  les  bases  i  els
criteris generals per a la selecció, la promoció i
la  mobilitat  del  personal  de  les  escales  i  les
categories dels serveis  de prevenció,  extinció
d’incendis  i  salvament  de  les  administracions
públiques de la Comunitat Valenciana.

III. Vist que en la reunió de la Taula General de
Negociació de Matèries Comunes del Consorci
Provincial de Bombers de València, celebrada
el  dia  01/12/2023  es  va  tractar,  com  a  punt
segon  de  l'ordre  del  dia,  la  proposta  de
l'obertura  de  bossa  secundària  de  sergents  i
bases d'esta, de la qual s'ha donat compte a la
part social.

FONAMENTS DE DRET

Resulta  d'aplicació  el  que  es  disposa  en  els

Dada cuenta del Informe-propuesta del Servicio
de Recursos Humanos, con el visto bueno de la
Gerencia y basándose en los siguientes:

ANTECEDENTES

I.  Vistas  las  necesidades  existentes  en  la
cobertura de manera provisional del puesto de
Sargento  y  el  número  de  empleados  que
constituyen  la  última  actualización  2022-
2018/BT001.

II. Vista la necesidad de modificar las bases de
la  bolsa  2018/BT001,  actualmente  vigente,
para la adaptación de los requerimientos tal y
como establece el Decreto 163/2019, de 19 de
julio,  del  Consejo,  de  establecimiento  de  las
bases  y  los  criterios  generales  para  la
selección,  la  promoción  y  la  movilidad  del
personal de las escalas y las categorías de los
servicios de prevención, extinción de incendios
y salvamento de las administraciones públicas
de la Comunidad Valenciana.

III. Visto que en la reunión de la Mesa General
de  Negociación  de  Materias  Comunes  del
Consorcio Provincial de Bomberos de València,
celebrada  el  día  01/12/2023  se  trató,  como
punto segundo del orden del día, la propuesta
de  la  apertura  de  bolsa  secundaria  de
sargentos y bases de la misma, de la que se
ha dado cuenta a la parte social.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Resulta de aplicación el que es dispone en los

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Fecha documento: 5 de Febrero de 2024
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 5 de Febrero de 2024

Página 1 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

m
P

lA
A

qk
Z

pg
sn

t2
fS

ai
Z

Y
8r

m
tlK

4i
os

M
U

7t
5U

+
Iw

Fecha de impresión: Lunes, 5 de Febrero de 2024 14:56



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S712/00015

Asunto Bases creació nova Borsa secundària de Sergents 2024 BT001 // Bases
creación nueva Bolsa secundaria de Sargentos 2024 BT/001

següents textos legals quant  a la selecció de
personal funcionari de carrera:

-  Reial  Decret  Legislatiu  5/2015,  de  30
d'octubre, pel qual s'aprova el Text Refós de la
Llei de l'Estatut Bàsic de l'Empleat Públic.

- Llei 4/2021, de 16 d'abril, de la Funció Pública
Valenciana.

- Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell,
pel  qual  s'aprova  el  Reglament  de  Selecció,
Provisió  de  Llocs  de  treball  i  Mobilitat  del
personal de la Funció Pública Valenciana.

- Llei 7/2011, d'1 d'abril, de la Generalitat, dels
Serveis  de  Prevenció,  Extinció  d'Incendis  i
Salvament de la Comunitat Valenciana.

- Decret 163/2019, de 19 de juliol, del Consell,
d'establiment  de  les  Bases  i  els  Criteris
generals  per  a  la  Selecció,  la  Promoció  i  la
Mobilitat  del  personal  de  les  Escales  i  les
Categories dels Serveis de Prevenció, Extinció
d'Incendis i  Salvament de les Administracions
Públiques de la Comunitat Valenciana.

La  present  Borsa  de  Treball  Secundària  es
crea  d'acord  amb  els  Criteris  Objectius  que
regeixen la provisió temporal de llocs de treball
del  Consorci  de  Bombers  de  València
aprovades  per  Decret  de  la  Presidència
Delegada del Consorci número 1.176 de data
23 de novembre de 2016, modificat pel Decret
núm. 450 del  15 de maig de 2020,  als  únics
efectes  de  cobrir  llocs  de  Sergent  que  es
troben vacants o no ocupats que tinguen titular
amb  dret  a  reserva,  i  no  obstant  això,  siga
necessària la seua provisió temporal, així com
en supòsits de substitucions per qualsevol de
les causes previstes legal o reglamentàriament
i  amb  caràcter  subsidiari  a  l'aplicació  de  la
corresponent  Borsa  vinculada  a  la  mateixa
categoria i  a la  corresponent  Borsa Principal,

siguientes  textos  legales  en  cuanto  a  la
selección de personal funcionario de carrera:

-  Real  decreto  legislativo  5/2015,  de  30  de
octubre,  por  el  cual  se  aprueba  el  Texto
Refundido  de  la  Ley  del  Estatuto  Básico  del
Empleado público.

-  Ley  4/2021,  de  16  de  abril,  de  la  Función
Pública Valenciana.

- Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consejo,
por  el  cual  se  aprueba  el  Reglamento  de
Selección,  Provisión de Puestos  de trabajo  y
Movilidad del  personal  de la  Función Pública
Valenciana.

- Ley 7/2011, de 1 de abril, de la Generalitat, de
los  Servicios  de  Prevención,  Extinción  de
Incendios  y  Salvamento  de  la  Comunidad
Valenciana.
-  Decreto  163/2019,  de  19  de  julio,  del
Consejo, de establecimiento de los Bases y los
Criterios  generales  para  la  Selección,  la
Promoción y la Movilidad del personal de los
Escalas y los Categorías de los Servicios de
Prevención,  Extinción  de  Incendios  y
Salvamento  de  los  Administraciones  Públicas
de la Comunidad Valenciana.

La presente Bolsa de Trabajo  Secundaria  es
crea de acuerdo con los Criterios Objetivos que
rigen  la  provisión  temporal  de  puestos  de
trabajo del Consorcio de Bomberos de València
aprobadas  por  Decreto  de  la  Presidencia
Delegada  del  Consorcio  número  1.176  de
fecha  23  de  noviembre  de  2016,  modificado
por el Decreto n.º 450 del 15 de mayo de 2020,
a  los  únicos  efectos  de  cubrir  lugares  de
Sargento  que  es  encuentran  vacantes  o  no
ocupados  que  tengan  titular  con  derecho  a
reserva,  y  sin  embargo,  siga  necesaria  su
provisión temporal, así como en supuestos de
sustituciones  por  cualquier  de  los  causas
previstas  legal  o  reglamentariamente  y  con
carácter  subsidiario  a  la  aplicación  de  la
correspondiente  Bolsa  vinculada  a  la  misma

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Fecha documento: 5 de Febrero de 2024
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 5 de Febrero de 2024

Página 2 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

m
P

lA
A

qk
Z

pg
sn

t2
fS

ai
Z

Y
8r

m
tlK

4i
os

M
U

7t
5U

+
Iw

Fecha de impresión: Lunes, 5 de Febrero de 2024 14:56



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S712/00015

Asunto Bases creació nova Borsa secundària de Sergents 2024 BT001 // Bases
creación nueva Bolsa secundaria de Sargentos 2024 BT/001

respectivament. categoría  y  a  la  correspondiente  Bolsa
Principal, respectivamente.

En  virtut  de  la  delegació  efectuada  per  el
President del Consorci,  por Decreto 1.002 de
fecha  25/07/2023  (article  9.4.  de  la  Llei
40/2015, d'1 d'octubre, de RJSP):

DISPOSE

Primer.  Aprovar les bases que han de regir el
procés selectiu 2024/BT001 per a la constitució
d'una  Borsa  de  Treball  secundària  per  a  la
provisió  temporal  de  llocs  de  Sergent  del
Consorci Provincial per al Servei de Prevenció i
Extinció d'Incendis i Salvament de la Província
de València.( Annex I).

Segon.  Designar,  d'acord  amb  la  proposta
efectuada per  la  Gerència  d'este  Consorci,  a
les persones que a continuació es relacionen
perquè formen la Comissió de Valoració de la
nova Borsa secundaria de Sergent:

En  virtud  de  la  delegación  efectuada  por  el
Presidente  del  Consorcio,  por  Decreto  1.002
de fecha 25/07/2023 (artículo  9.4.  de la  Ley
40/2015, de 1 de octubre, de RJSP),

DISPONGO

Primero. Aprobar  las  bases  que  tienen  que
regir el proceso selectivo  2024/BT001  para la
constitución de una bolsa de trabajo secundaria
para  la  provisión  temporal  de  lugares  de
Sargento  del  Consorcio  Provincial  para  el
Servicio de Prevención y Extinción de Incendios
y  Salvamento  de  la  Provincia  de  Valencia.
( Anexo I).

Segundo. Designar,  de  acuerdo  con  la
propuesta efectuada por la Gerencia de este
Consorcio, a las personas que a continuación
se relacionan para que formen la Comisión de
Valoración de la  nueva Bolsa secundaría  de
Sargento:

President FRANSCISCO PALLARDO MARTINEZ

Suplent JOSE MIGUEL BASSET BLESA

Secretari JACINTO JIMENEZ LUJAN

Suplent MARIA MARTIN ESTEVE

Vocal JOSE LUIS MURCIA LOZANO

Suplent ALBERTO CAPACCIONI AZZATI

Vocal JORGE SORIANO ALANDES

Suplent ARCADI PEREZ BALDON

Vocal RAMON PEREZ IBAÑEZ

Suplent FRANCESC XAVIER ROLER ROSA

Tercer. Publicar  les  bases que s'adjunten en Tercero. Publicar las bases que se adjuntan en

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Fecha documento: 5 de Febrero de 2024
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 5 de Febrero de 2024

Página 3 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

m
P

lA
A

qk
Z

pg
sn

t2
fS

ai
Z

Y
8r

m
tlK

4i
os

M
U

7t
5U

+
Iw

Fecha de impresión: Lunes, 5 de Febrero de 2024 14:56



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2023/RHG/S712/00015

Asunto Bases creació nova Borsa secundària de Sergents 2024 BT001 // Bases
creación nueva Bolsa secundaria de Sargentos 2024 BT/001

l'Annex I  en el  tauler  d'anuncis  del  Consorci,
publicació  que  obertura  el  termini  de
presentació d'instàncies.

Quart.  Contra  la  present  resolució,  que  és
definitiva  en  via  administrativa,  podrà
interposar-se,  potestativament,  recurs  de
reposició  davant  la  Presidència  del  Consorci
Provincial  de  Bombers  de  València,  en  el
termini d'un mes comptat a partir de l'endemà a
aquell que tinga lloc la notificació del present
acte  o,  directament,  recurs  contenciós-
administratiu davant el Jutjat de València, en el
termini de dos mesos comptats també a partir
de  l'endemà  a  aquell  que  tinga  lloc  la
notificació  del  present  acte.  Tot  açò  de
conformitat  amb  el  vigent  tenor  dels  articles
123 i 124 de la llei 39/2015, de 30 d'octubre,
del   Procediment  Administratiu  Comú  en  les
Administracions Publiques i  els articles 8, 14,
25  i  46  de  la  Llei  29/1998,  de  13  de  juliol,
reguladora  de  la  Jurisdicció  Contenciós-
Administrativa,  i  sense perjudici  que es puga
exercitar  qualsevol  altre  recurs  que  estime
procedent.

el  Anexo  I  en  el  tablón  de  anuncios  del
Consorcio, publicación que apertura el plazo de
presentación de instancias.

Cuarto.  Contra la presente resolución, que es
definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  recurso  de
reposición  ante  la  Presidencia  del  Consorcio
Provincial  de  Bomberos  de  València,  en  el
plazo  de  un  mes  contado  a  partir  del  día
siguiente a aquel que tenga lugar la notificación
del  presente  acto  o,  directamente,  recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de
València, en el plazo de dos meses contados
también a partir del día siguiente a aquel que
tenga  lugar  la  notificación  del  presente  acto.
Todo esto de conformidad con el vigente tenor
de los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de
30  de  octubre,  del  Procedimiento
Administrativo Común en las Administraciones
Publicas y los artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley
29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la
Jurisdicción  Contencioso-Administrativa,  y  sin
perjuicio que se pueda ejercitar cualquier otro
recurso que estime procedente.

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    4

Fecha documento: 5 de Febrero de 2024
FIRMADO
1.- RHG Dir Serv RRHH, MARIA MARTIN ESTEVE, a 5 de Febrero de 2024

Página 4 de 4

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

m
P

lA
A

qk
Z

pg
sn

t2
fS

ai
Z

Y
8r

m
tlK

4i
os

M
U

7t
5U

+
Iw

Fecha de impresión: Lunes, 5 de Febrero de 2024 14:56


